



TIL ERHVERVSSTYRELSEN

Havnsøgaard Agro A/S

Lyngsvinget 4, 3450 Allerød

CVR-nr. 28 89 03 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

(15. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18 / 6 2020.

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE:

Påtegninger:

Ledelsespåtegning side 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning side 2 - 4

Ledelsesberetning m.v.:

Selskabsoplysninger side 5

Ledelsesberetning side 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis side 7 - 11

Resultatopgørelse for 2019 side 12

Balance pr. 31. december 2019 side 13 - 14

Egenkapitalopgørelse side 15

Noter side 16 - 18

SELSKABSOPLYSNINGER.

Selskabet: Havnsøgaard Agro A/S
Lyngsvinget 4
3450 Allerød.

Telefon: 28 18 98 61
E-mail: Havnsøgaard@gmail.com

CVR.nr.: 28 89 03 03
Stiftet: 29. juni 2005
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse: Christoffer Hage
Henrik Esben Jensen
Bodil Jensen

Direktion: Henrik Esben Jensen

Revision: REVISIONSFIRMAET FLEMMING HANSEN
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Ahlgade 15-17
4300 Holbæk

LEDELSESBERETNING.

Hovedaktiviteter:

Selskabets formål er at eje og drive landbrugsejendommen matr. nr. 5-a og 5-u Havnsø by, Føllenslev, beliggende Havnsøvej 33, 4591 Føllenslev, og/eller andre landbrugs- og udlejningsejendomme i Danmark eller udlandet, at opføre, eje og drive vindmøller i Danmark eller udlandet, at producere og sælge strøm fra solcelleanlæg, at formidle strøm fra ladestandere til el-biler, at forarbejde og forhandle landbrugsproduktion, herunder planteavl, og anden virksomhed, samt at udøve virksomhed med handel, industri, byggeri samt serviceerhverv, samt enhver anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet hermed.

Selskabet er etableret som et landbrugsaktieselskab i henhold til lov nr. 113 af 27. maj 2004.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:

Årets resultat, kr. 3.178.610, anses for meget tilfredsstillende. Selskabet har i indeværende regnskabsår førtids indfriet swap med oprindelig udløb i 2038, med realiseret tab i året på t.kr. 1.290.

I regnskabsposten anden gæld er indregnet den negative værdi af finansielt sikringsinstrument, ialt t.kr. -6.405 pr. 31. december 2019. Aftalen udløber i 2040, hvor den negative værdi forventes genindvundet. Årets regulering af den negative værdi af sikringsinstrumentet, t.kr. 2.928, indregnes direkte i selskabets egenkapital under regnskabsposten "Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse".

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning:

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2019.

	note	2019 <u>kr.</u>	2018 i <u>1.000 kr.</u>
BRUTTOFORTJENESTE		4.376.109	3.710
Personaleomkostninger	2	250.000	0
Af-/nedskrivninger		1.661.539	1.657
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>28</u>
 RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.		2.464.570	2.025
 Andre finansielle indtægter	3	3.162.634	2.706
Finansielle omkostninger	4	<u>2.504.494</u>	<u>1.537</u>
 RESULTAT FØR SKAT		3.122.710	3.194
 Skat af årets resultat	5	<u>-55.900</u>	<u>477</u>
 <u>ÅRETS RESULTAT</u>		<u><u>3.178.610</u></u>	<u><u>2.717</u></u>
 Forslag til resultatdisponering:			
Udbytte for regnskabsåret		2.000.000	54
Overført resultat		<u>1.178.610</u>	<u>2.663</u>
 <u>DISPONERET I ALT</u>		<u><u>3.178.610</u></u>	<u><u>2.717</u></u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019.

	note	2019 kr.	2018 i 1.000 kr
<u>AKTIVER:</u>			
Grunde og bygninger		11.565.716	11.586
Tekniske anlæg og maskiner		59.150	76
Driftsmateriel og inventar		<u>18.915.110</u>	<u>20.540</u>
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	6	<u>30.539.976</u>	<u>32.202</u>
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed		0	0
Andre tilgodehavender		<u>18.572</u>	<u>18</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER	7	<u>18.572</u>	<u>18</u>
<u>ANLÆGSAKTIVER I ALT</u>		<u>30.558.548</u>	<u>32.220</u>
Selskabsskat		456	0
Tilgodehavende tilknyttet virksomhed		13.272.936	12.228
Andre tilgodehavender		379.025	609
Periodeafgrænsningsposter		<u>16.011</u>	<u>0</u>
TILGODEHAVENDER		<u>13.668.428</u>	<u>12.837</u>
VÆRDIPAPIRER	8	<u>7.996.925</u>	<u>2.192</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER		<u>507.674</u>	<u>2.472</u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</u>		<u>22.173.027</u>	<u>17.501</u>
<u>AKTIVER I ALT</u>		<u>52.731.575</u>	<u>49.721</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019.

	note	2019 kr.	2018 i 1.000 kr
<u>PASSIVER:</u>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser		-1.458.587	179
Overført resultat		25.219.435	24.041
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.000.000</u>	<u>54</u>
<u>EGENKAPITAL I ALT</u>		<u>26.260.848</u>	<u>24.774</u>
Udskudt skat		<u>922.500</u>	<u>978</u>
<u>HENSATTE FORPLIGTELSER</u>		<u>922.500</u>	<u>978</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>10.712.137</u>	<u>10.743</u>
<u>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>	9	<u>10.712.137</u>	<u>10.743</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		167.270	187
Gæld til kreditinstitutter iøvrigt		7.405.186	0
Selskabsskat		0	92
Anden gæld		<u>7.263.634</u>	<u>12.947</u>
<u>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</u>		<u>14.836.090</u>	<u>13.226</u>
<u>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</u>		<u>25.548.227</u>	<u>23.969</u>
<u>PASSIVER I ALT</u>		<u>52.731.575</u>	<u>49.721</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE.

	2019	2018 i
	kr.	1.000 kr.
<u>Selskabskapital:</u>		
Selskabskapital pr. 1. januar 2019	500.000	500
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Selskabskapital pr. 31. december 2019	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Selskabskapitalen består af kapitalandele á nominelt <u>kr. 1.000</u> , heraf 50 stk. A-andele og 450 stk. B-andele.		
<u>Reserve for udlån og sikkerhedsstillelser:</u>		
Saldo pr. 1. januar 2019	179.265	104
Årets værdiregulering af renteswapkontrakt	<u>-1.637.852</u>	<u>75</u>
Saldo pr. 31. december 2019	<u>-1.458.587</u>	<u>179</u>
<u>Overført resultat:</u>		
Overført resultat pr. 1. januar 2019	24.040.825	21.377
Overført i henhold til resultatdisponering	<u>1.178.610</u>	<u>2.664</u>
Overført resultat pr. 31. december 2019	<u>25.219.435</u>	<u>24.041</u>
<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret:</u>		
Saldo pr. 1. januar 2019	54.000	53
Udloddet udbytte	-54.000	-53
Foreslået udbytte for regnskabsåret 2019	<u>2.000.000</u>	<u>54</u>
Saldo pr. 31. december 2019	<u>2.000.000</u>	<u>54</u>
Egenkapital i alt pr. 31. december 2019	<u>26.260.848</u>	<u>24.774</u>

NOTER.

Note 1. Særlige poster:

Selskabets resultatandel fra vindmølle er i året t.kr. 1.170 lavere end sidste regnskabsår p.g.a. udløb af fuldlasttimer.

Selskabet har i sidste regnskabsår afhændet udlejningsejendom med tilhørende solcelleanlæg i England, hvor regnskabsmæssig nettoavance t.kr. 526 blev indregnet i regnskabsposten bruttofortjeneste, andre indtægter og andre driftsomkostninger.

Finansiell kontrakt med oprindelig udløb i 2038 er førtids indfriet i året, med et realiseret netto tab på t.kr. 1.290. Beløbet er inkluderet i regnskabsposten finansielle omkostninger.

	2019 kr.	2018 i 1.000 kr
<u>Note 2. Personaleomkostninger:</u>		
Gager	<u>250.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede ansatte	<u>1</u>	<u>0</u>
<u>Note 3. Andre finansielle indtægter:</u>		
Finansielle indtægter tilknyttede virksomheder	1.249.122	471
Andre finansielle indtægter	<u>1.913.512</u>	<u>2.235</u>
	<u>3.162.634</u>	<u>2.706</u>
<u>Note 4. Finansielle omkostninger:</u>		
Finansielle udgifter tilknyttede virksomheder	0	296
Finansielle udgifter kapitalejer	206.475	168
Andre finansielle udgifter	<u>2.298.019</u>	<u>1.073</u>
	<u>2.504.494</u>	<u>1.537</u>
<u>Note 5. Skat af årets resultat:</u>		
Regulering af udskudt skat	-55.900	475
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>2</u>
	<u>-55.900</u>	<u>477</u>

NOTER.

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Drifts- materiel og inventar
<u>Note 6. Materielle anlægsaktiver:</u>			
Kostpris pr. 1. januar 2019	11.836.025	114.500	32.354.261
Tilgang	0	0	0
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris pr. 31. december 2019	<u>11.836.025</u>	<u>114.500</u>	<u>32.354.261</u>
Afskrivninger pr. 1. januar 2019	249.831	38.450	11.814.990
Årets af-/nedskrivninger	20.478	16.900	1.624.161
Afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger pr. 31. december 2019	<u>270.309</u>	<u>55.350</u>	<u>13.439.151</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019 .	<u>11.565.716</u>	<u>59.150</u>	<u>18.915.110</u>
		Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	Andre tilgode- havender
<u>Note 7. Finansielle anlægsaktiver:</u>			
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2019		1.011	18.388
Tilgang		0	184
Afgang		<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum pr. 31. december 2019		<u>1.011</u>	<u>18.572</u>
Værdiregulering pr. 1. januar 2019		-1.011	0
Årets værdiregulering		<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer pr. 31. december 2019		<u>-1.011</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2019		<u>0</u>	<u>18.572</u>
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed:	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Årets udbytte</u>
Havnsoegaard Agro UK Ltd ..	<u>100%</u>	<u>27.630</u>	<u>0</u>



NOTER.

Note 8. Værdipapirer:

Selskabets beholdning af værdipapirer, i alt kr. 7.996.925, er erhvervet med kortsigtet gevinstformål for øje. Af beholdningen er kr. 148.877 børsnoterede værdipapirer og kr. 7.848.048 unoteret gældsbev.

	2019	2018 i
	kr.	1.000 kr.
<u>Note 9. Langfristet gældsforpligtelser:</u>		
Gæld pr. 31. december 2019	10.879.407	10.930
- heraf afdrag inden for 1 år	<u>-167.270</u>	<u>-187</u>
Langfristede gældsforpligtelser	<u>10.712.137</u>	<u>10.743</u>
Langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	<u>10.064.182</u>	<u>9.406</u>
Kursværdi pr. 31. december 2019	<u>10.905.988</u>	<u>10.979</u>

Note 10. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.:

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank er tinglyst ejerpantebrev kr. 5.624.200 i matr. nr. 5 a m.fl., Havnsø by. Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 8.172.726, er tillige lyst pant i ovenstående ejendom med i alt nom. kr. 8.360.000. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen pr. 31. december 2019 udgør kr. 5.967.596.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 2.706.681, er lyst pant i matr. nr. 26 FG 58, Frederiksberg med i alt nom. kr. 2.721.000. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen pr. 31. december 2019 udgør kr. 5.598.120. Til sikkerhed for forpligtelser overfor grundejerforening er tillige afgivet pant nom. kr. 40.000, i matr. nr. 26FG 58, Frederiksberg.

Jyske Bank har ubegrænset transport i alt mellemværende mellem selskabet og Kalundborg Vindkraft I/S.

Selskabet har indgået aftale om finansiel sikringsinstrument med Jyske Bank. Aftalen er ikke afsluttet pr. 31. december 2019 og har en markedsværdi på kr. -6.404.994. Swap er indgået den 15/9-11, EUR 1.342.000, med aftalt variabel rente på 4,82% og udløber den 30/6-2040.

Aftalen er indregnet i årsrapporten for 2019 under anden gæld.

ΠΕΝΝΕΟ

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Christoffer Hage

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-255910779100

IP: 62.44.xxx.xxx

2020-06-17 14:00:28Z

NEM ID 

Henrik Esben Jensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-092769479413

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-06-17 16:39:32Z

NEM ID 

Henrik Esben Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-092769479413

IP: 213.32.xxx.xxx

2020-06-17 16:39:32Z

NEM ID 

Bodil Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-995208928111

IP: 94.145.xxx.xxx

2020-06-18 09:06:23Z

NEM ID 

Henrik Esben Jensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-092769479413

IP: 77.241.xxx.xxx

2020-06-18 09:11:44Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>